Договор № 2989253401/4
на передачу неисключительных прав использования базы данных

г. Ростов-на-Дону 20.01.2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Весело-Вознесенская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза Потемкина А.Н. (МБОУ В-ВОЗНЕСЕНСКАЯ СОШ), именуемое в дальнейшем
Субсублицензиат, в лице Директора Синеоковой Елены Павловны, действующего на основании Устава, с одной стороны и
ООО "Актион 360 Дон", именуемый в дальнейшем Сублицензиат, в лице Генерального директора Бородаенко Артёма
Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. База данных (далее - БД) - многофункциональная справочно-экспертная система, предназначенная для

предоставления подробной информации в сфере отдельных отраслей права, доступ к которой осуществляется через
телекоммуникационную сеть общего пользования - Интернет, на основании Сублицензионного договора.

1.2. Территория использования - территория Российской Федерации.

1.3. Сублицензиат - ООО "Актион 360 Дон" - юридическое лицо, которое в соответствии с законодательством РФ
является правообладателем БД.

1.4. Субсублицензиат - юридическое или физическое лицо, наделяемое Сублицензиатом правом использования БД на
Территории в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Сублицензиат обязуется передать Субсублицензиату за вознаграждение неисключительные права использования

БД (простая неисключительная лицензия) в объеме, указанном в «Спецификации на БД» (Приложение № 1 к
Договору), на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре.

2.2. Субсублицензиат получает неисключительные права использования БД в соответствии с его функциональными
возможностями, а именно, Субсублицензиат имеет право использовать БД исключительно для своей внутренней
деятельности, включая следующие способы:

2.3. Подключаться к БД с компьютера через сеть Интернет, при этом количество пользователей, не должно превышать
количества, определенного объемом полученного права согласно Счету на покупку лицензий на БД.

2.4. Использовать для собственных нужд материалы и информацию, содержащуюся в БД без получения
дополнительного согласия Лицензиата либо третьих лиц. Право использования БД предоставляется
Субсублицензиату круглосуточно на все время действия лицензии.

2.5. Субсублицензиат не вправе предоставлять доступ к БД третьим лицам и/или осуществлять действия, которые
приведут к воспроизведению и распространению материалов в печатном или электронном виде в коммерческих
целях.

2.6. Допускается без получения дополнительного согласия Сублицензиата использование (воспроизведение и
распространение) части материалов в информационных целях, в том числе в различных изданиях, в печатных и
электронных СМИ, в объеме, оправданном целью цитирования с обязательным указанием авторов и источника
заимствования.

2.7. Неисключительные права использования БД передаются Субсублицензиату с момента направления
Субсублицензиату по электронной почте кода доступа к БД (логин/пароль) на срок, указанный в «Спецификации на
БД».

2.8. Субсублицензиат не приобретает каких-либо прав на БД, за исключением оговоренных в настоящем Договоре.
2.9. Субсублицензиат обязуется принять и оплатить права использования БД в соответствии с условиями настоящего

Договора.
2.10. Сублицензиат гарантирует наличие у него необходимых прав на передачу Субсублицензиату неисключительных

прав использования БД.
2.11. Сублицензиат гарантирует возможность использования БД в течение срока, указанного в спецификации к

настоящему Договору при условии соблюдения Субсублицензиатом технических требований к характеристикам
оборудования и программному обеспечению (Приложение 3).

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВА ДОСТУПА И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БД
3.1. При заключении настоящего Договора Субсублицензиат обязан оформить «Регистрационную форму» (Приложение

№2 к Договору) с указанием электронного адреса лица, которому предоставляются права на доступ и использование
БД-

3.2. Сублицензиат в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения 100% от суммы вознаграждения за право
использования БД, указанного в «Спецификации на БД» (Приложение 1) и подписанной Регистрационной формы
(Приложение?) настоящего Договора, направляет Субсублицензиату по адресу электронной почты, указанному в
Регистрационной форме, пароль и логин для предоставления права доступа для использования БД.

3.3. Сублицензиат в течение 5 дней после отправки электронного письма направляет Субсублицензиату по почте по
адресу Субсублицензиата, указанному в разделе 10 Договора, подписанный Сублицензиатом Акт передачи прав
использования БД.

3.4. При отсутствии письменных претензий Стороны в течение 20 (двадцати) дней с момента выставления актов приема-
передач и иных первичных бухгалтерских документов, указанные документы считаются принятыми и
подписанными Стороной, в адрес которой документы выставлялись.

3.5. Для использования БД Субсублицензиат должен войти на сайт https://vip.lobraz.ru/, используя полученный пароль и
логин.

3.6. Субсублицензиат в течение 5 дней после получения Акта передачи прав использования БД обязан подписать его со
своей стороны и передать его Сублицензиату. В случае если в указанный срок Субсублицензиат не направит
Сублицензиату Акт или мотивированный отказ от его подписания, Акт считается подписанным
Субсублицензиатом.

4. ПОРЯДОК ЗАМЕНЫ КОДА ДОСТУПА
4.1. Субсублицензиат в случае необходимости, имеет право изменить логин/пароль доступа к БД. О необходимости

изменения логин/пароля Субсублицензиат обязан уведомить Сублицензиата путем направления ему новой
«Регистрационной формы».

4.2. Сублицензиат меняет логин/пароль для доступа к БД в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения
уведомления от Субсублицензиата путем направления новых логин/пароль по электронной почте.

5. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

5.1. Вознаграждение за право использования БД указано в «Спецификации на БД» (Приложение 1), НДС не облагается
на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 НК РФ.

5.2. Оплата производится на основании счета, выставляемого Сублицензиатом, путем перечисления Субсублицензиатом
на счет Сублицензиата 100% от суммы, указанной в п. 5.1 настоящего договора до 2.02.2022 г.

6. ЗАЩИТА В СЛУЧАЕ НАРУШЕНИЙ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ
6.1. Сублицензиат будет защищать интересы Субсублицензиата в случае предъявления к нему третьим лицом претензии

о том, что использование им БД нарушает интеллектуальные права данных лиц.
6.2. В случае предъявления претензии Субсублицензиат должен незамедлительно письменно уведомить об этом

Лицензиата.
6.3. Обязательства Сублицензиата не распространяются на случаи нарушения Субсублицензиатом условий

использования БД, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством РФ.
7.2. В случае просрочки Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Сторона вправе

потребовать уплаты пеней с другой стороны, а именно: виновная Сторона выплачивает другой стороне пени в
размере 0,1 процента от цены настоящего Договора за каждый день просрочки.

7.3. При возникновении споров по настоящему Договору обязательным является предъявление претензии, срок
рассмотрения которой устанавливается в 10 (Десять) дней с даты ее вручения другой Стороне.

7.4. Претензия и отзыв на нее вручаются либо под расписку, либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении.
7.5. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны вправе передать

их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту регистрации Сублицензиата.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее, кроме как в целях

исполнения обязательств по настоящему Договору.
8.2. Конфиденциальной считается информация, полученная в рамках выполнения настоящего Договора и содержащая

коммерческую тайну либо иную охраняемую законом тайну Стороны, или информация, которая прямо названа
Сторонами конфиденциальной. Все документы, содержащие конфиденциальную информацию и передаваемые в
рамках настоящего Договора, должны иметь пометку «Конфиденциально».

8.3. Сторона, не выполнившая условия конфиденциальности, несет ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

7

https://vip.lobraz.ru/

8.4. Конфиденциальная информация может предоставляться компетентным государственным органам в случаях и в
порядке, предусмотренном действующим законодательством, что не влечет за собой наступление ответственности
за ее разглашение.

8.5. Информация не будут отнесена к конфиденциальной, если к информации имеется свободный доступ на законном
основании и Сторона, являющаяся собственником информации, не принимает необходимые меры к охране ее
конфиденциальности.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами, а в случае, если Договор подписан

в разные даты, он вступает в силу с последней из них и действует до исполнения всех взятых на себя обязательств
обеими Сторонами по настоящему Договору.

9.2. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.

9.3. Настоящий Договор может быть изменен либо дополнен на основании письменного соглашения Сторон или по
другим основаниям, предусмотренным законом.

9.4. Если не указано иное, то положения Договора, устанавливающие какие-либо сроки в днях, устанавливают их в
календарных днях, а содержащие ссылки на рабочие, выходные и праздничные дни ссылаются на рабочие,
выходные и праздничные дни, принятые в РФ при пятидневной рабочей неделе.

9.5. В настоящем Договоре стороны обязаны указывать юридический и фактический адрес местонахождения. В течение
5 (Пяти) дней с даты изменения фактического адреса Стороны обязаны письменно уведомить об этом друг друга.

9.6. Приложения к настоящему Договору:
• Приложение № 1 - «Спецификация на БД».
• Приложение № 2 — «Регистрационная форма».
• Приложение № 3 - «Технические требования к оборудованию и программному обеспечению».

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Субсублицензиат:
МБОУ В-ВОЗНЕСЕНСКАЯ СОШ
Юридический адрес: 346861, РОССИЯ,
Ростовской обл., Неклиновский район,
с. Весело-Вознесенка, ул. Школьная, д. За
ИНН: 6123014011
КПП: 612301001
Финансовое управление (Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Весело-
Вознесенская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Потемкина А.Н.)
л/сч 20586У48070
В ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Ростовской области
г. Ростов-на-Дону
БИК 016015102
Единый казначейский счет:40102810845370000050
Казначейский счет:03234643606360005800
Тел: +7 863 475-39-53

ОТ СУБСУБЛИЦЕНЗИАТА

Директор
Синеокова Елен^ Павловна

. /

__________________
М.П: ■ .Ш//

44%^ оА 4?//

-

Сублицензиат:
ООО "Актион 360 Дон"
Юридический адрес: 344002, РОССИЯ,
Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону,
переулок Газетный, д. 47Б, этаж 2, ком. 4, 6
ИНН: 6164135103
КПП: 616401001
Р/с 40702810726000007513
в ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ"
АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК: 046015207
к/с: 30101810500000000207
Тел: +7 908 183-81-13

<

ОТ СУБЛИЦЕНЗИАТА

Генеральный директор
Бородаенко Артём Иванович

.11.

Г ~ о сто

..
*

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Сублицензионному договору № 2989253401 от 20.01.2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ НА БД

№ Наименование Месяц начала
использования Срок использования Кол-во Стоимость

в руб.

1 Электронная система "Образование". Тариф
премиальный. 2 пользователя. Доступ на 12 месяцев Февраль 2022г. 12 месяцев 1 65 000.00

ИТОГО: 65 000.00 руб.

НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 НК РФ

ОТ СУБСУБЛИЦЕНЗИАТА

Директор
Синеокова Елена Павловна

________ ___л______________
ми 1V1.г I.

V л . J?

^^•«’иэингов-0*»'^
ojo>p8ag^i<

ОТ СУБЛИЦЕНЗИАТА

Г енеральный директор
Бородаенко Артём Иванович

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Сублицензионному договору № 2989253401 от 20.01.2022 г.

Регистрационная форма

Наименование Субсублицензиата МБОУ В-ВОЗНЕСЕНСКАЯ СОШ
Контактный Телефон Субсублицензиата +7 863 475-39-53

1. Наименование Базы Данных Электронная система "Образование”. Тариф премиальный. 2 пользователя. Доступ на 12 месяцев

2. Данные о сотруднике Субсублицензиата (пользователе), которому предоставляется право доступа к указанной
БД:
2.1.Фамилия Синеокова

2.2.Имя Елена

2.3.Отчество Павловна

2.4.Должность Директор школы

2.5.Телефон 8863 475-39-53

2.6.E-mail* sineockova@mail.ru

*E-mail - в этом поле необходимо указать адрес электронной почты, на который будет зарегистрирован код доступа к БД.

Все поля, указанные в Регистрационной форме, являются обязательными для заполнения.

ОТ СУБСУБЛИЦЕНЗИАТА

Директор
Синеокова Елена Павловна

mailto:sineockova@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Сублицензионному договору № 2989253401 от 20.01.2022 г.

Технические характеристики оборудования и программного обеспечения

1. Наличие у Субсублицензиата выхода в сеть “Internet” и адреса электронной почты (E-Mail).

2. Рекомендуемые технические характеристики рабочего места пользователя:

Установленные на ПК пользователя браузеры:
Internet Explorer версий 7.0 и выше
Firefox версии 4.0 и выше
Программа просмотра документов формата Adobe PDF (Adobe Reader и т.п.)
Программа просмотра документов формата RTF (MS Word, Open Office и т.п.)
Монитор с разрешением экрана 1024x768 и выше

3. Рекомендуемые технические характеристики подключения к сети Интернет:

Номинальная скорость подключения не менее 256 кб/с.
При меньшей скорости подключения не удастся корректно работать со страницами базы данных, содержащими
различные изображения, а также комфортно осуществлять поиск данных.
Рекомендуемая скорость подключение не менее 1 мб/с.

ОТ СУБСУБЛИЦЕНЗИАТА ОТ СУБЛИЦЕНЗИАТА

Директор
Синеокова ЕленаПавловна

Г енеральный директор
Бородаенко Артём Иванович

7